
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.12/13-4-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 115      Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 4/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ με 
την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης, 
Θεάματος, Επικοινωνίας», σχετικά με την έγκριση 
μεσοπρόθεσμου προγράμματος δημοσιονομικής στρατηγικής 
2022-2025 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 13 Απριλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.8285/9-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.8048/7-4-2021, εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. το άρθρο 279,280,281 και 282 του ΠΔ410/95 (Φ.Ε.Κ. 231/Α'/14 Νοε. 1995), 2. το 
άρθρο 269 του N. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α'/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε από τα άρθρο 25 του 
Ν.3613/07 (Φ.Ε.Κ. 263/Α'/23 Νοε. 2007) και άρθρο 21, παρ. 14 του Ν.3731/Ο8 (Φ.Ε.Κ.263/Α' /23 Δεκ. 
2008),3. το άρθρο 261 του N. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α'/8 Ιουν. 2006) 4. Το άρθρο 51, παρ. 4 του Ν.3905/10 
(Φ.Ε.Κ. 219/Α'/ 23 Δεκ. 2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 44, παρ. 9 του Ν. 3979/2011 
(Φ.Ε.Κ. 138/Α'/16 Ιουν 2011), 5. το άρθρο 107 του N. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/7 Ιουν. 2010), 6. Τις διατάξεις 
της με αριθμό 50891/2007 (Φ.Ε.Κ. 1876/Β'/14 Σεπ. 2007) υπουργικής απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 7. την εγκύκλιο 2/47904/ΔΠΔΣ/19-22021 του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα «Κατάρτιση Μεσοπρόθεσμού Προγράμματος Στρατηγικής 2022-2025 », 8. τη με 
αριθ. 7936/7-4-21 αναφορά της Προϊσταμένης Δ/κών Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω αναφορά της Προϊσταμένης Διοικητικών Υπηρεσιών με την οποία 
διαβιβάζει την υπ' αριθμ. 4/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025. 
Εισηγούμαι στην Επιτροπή σας την έγκριση αυτής». 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.4/2021 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΙΔ 
με την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης, Θεάματος, Επικοινωνίας», σχετικά με την 
έγκριση μεσοπρόθεσμου προγράμματος δημοσιονομικής στρατηγικής 2022-2025. 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Παπαχρόνης ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΔΑ: 6ΟΑΠΩΚ8-Θ90



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει τη με αριθμό 4/2021 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση 
Πληροφόρησης, Θεάματος, Επικοινωνίας», σχετικά με την έγκριση μεσοπρόθεσμου προγράμματος 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2022-2025, όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης απόφασης. 
.………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-4-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΑΠΩΚ8-Θ90



 
Πίνακας Α2: ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ ΜΠΔΣ ΝΠΙΔ 

      

 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

  

 
ΤΥΠΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΒΑΣΕΙ ΕΓΛΣ (ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΒΑΣΗ) 

    

 ΑΦΜ: 096203068 
    

 Όνομα Υπευθύνου Τηλέμαχος Αρναούτογλου - Π.Ο.Υ. 
    

 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο radio@radio899.gr  

    

 
Τηλέφωνο Επικοινωνίας 2541078641 

    

 
   σε ευρώ 

        

  Περίοδος 2019 2020 
Εγκεκριμένος Π/Υ 

2021 
Εκτιμήσεις 2021 2022 2023 2024 2025 

  ΕΣΟΔΑ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 153.505 149.492 194.232 194.232 215.150 215.150 215.150 215.150 

1 
Έσοδα από επιχειρηματική δραστηριότητα (από 

πώληση αγαθών και παροχή υπηρεσιών) 
8.003 5.698 8.006 8.006 9.000 9.000 9.000 9.000 

2 
Χρηματοδοτήσεις από ΟΤΑ (διετές πρόγραμμα δράσης, 

έσοδα από προγραμματικές συμβάσεις με ΟΤΑ κλπ) 
140.000 140.000 180.000 180.000 200.000 200.000 200.000 200.000 

3 
Έσοδα (επιχορηγήσεις) από συγχρηματοδοτούμενα 

προγράμματα 

 
  

 
          

4 Τόκοι     150 150 150 150 150 150 

5 Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό                 

6 Επιχορηγήσεις από εθνικό σκέλος Π.Δ.Ε.                 

7 Λοιπές επιχορηγήσεις                 

8 Επιχορηγήσεις από Ε.Ε.                 

9 Λοιπά έσοδα 5.503 3.794 6.076 6.076 6.000 6.000 6.000 6.000 

10 Έσοδα (εισπράξεις) για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                 

11 Έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές 
 

  71.100 71.100 74.000 74.000 74.000 74.000 

  ΕΞΟΔΑ (1+2+3+4+5) 155.623 172.642 209.900 209.900 213.000 213.000 213.000 213.000 

1 Αμοιβές προσωπικού 117.316 118.496 122.000 122.000 124.000 124.000 124.000 124.000 

2 
Μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους (επιχορηγήσεις- 

χορηγίες) 
                

3 Τόκοι 0 0             

4 Λοιπά έξοδα 33.522 42.932 74.700 74.700 75.000 75.000 75.000 75.000 

5 Δαπάνες για επενδύσεις 4.785 11.213 13.200 13.200 14.000 14.000 14.000 14.000 

6 Έξοδα για χρηματοοικονομικές συναλλαγές     71.100 71.100 74.000 74.000 74.000 74.000 

  Έλλειμμα(-)/Πλεόνασμα(+) (Α-Β) -2.118 -23.150 -15.668 -15.668 2.150 2.150 2.150 2.150 

mailto:radio@radio899.gr
ΑΔΑ: 6ΟΑΠΩΚ8-Θ90



  

Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός της Γενικής 

Κυβέρνησης * 2019 2020   2021 2022 2023 2024 2025 

  

1. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός 

Γενικής Κυβέρνησης στην αρχη του έτους**   0   0 0 0 0 0 

  

2. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός 

Γενικής Κυβέρνησης στο τέλος του έτους                 

  

3. Μεταβολή Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς 

εκτός Γενικής Κυβέρνησης (2-1) 0 0   0 0 0 0 0 

  

** Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε 

φορείς εκτός Γεν. Κυβέρνησης την 31-12 του 

προηγούμενου έτους 

                

  

Καταπτώσεις εγγυήσεων για δάνεια των φορέων ή 

Αναλήψεις υποχρεώσεων από το Ε.Δ.                 

  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΚΑΤA ESA -2.118 -23.150 -15.668 -15.668 2.150 2.150 2.150 2.150 

 Κενό 
 

       
  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 31/12/2019 31/12/2020   31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2024 31/12/2025 

  1. Διαθέσιμα (α+β+γ) 38.819 15.668 15.668 0 2.150 4.300 6.450 8.600 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 0 80 80           

  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος                 

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 38.819 15.588 15.588 0 2.150 4.300 6.450 8.600 

  
Διαθέσιμα που προέρχονται από ανεκτέλεστα έργα ΠΔΕ 

(πληροφοριακό στοιχείο) 

      Δεν συμπληρώνεται Δεν συμπληρώνεται Δεν συμπληρώνεται Δεν συμπληρώνεται Δεν συμπληρώνεται 

  2. Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 0   0 0 0 0 0 

  
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και 

ομόλογα) 

                

  β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)                 

  
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων 

κεφαλαίων 

                

  3. Δάνεια προς τρίτους                  

  4. Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0 0   0 0 0 0 0 

  α) Δάνεια εσωτερικού                 

  β) Δάνεια εξωτερικού                 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΑΠΩΚ8-Θ90


		2021-04-14T08:53:22+0300
	Athens




